
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 704 del 20/10/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 704 DEL 20/10/2021

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE ED UTILIZZO
DEL CHIOSTRO DI SAN FRANCESCO PER DOMENICA 24 OTTOBRE 2021, IN
OCCASIONE DELLA FINALE DEL CAMPIONATO ITALIANO DI TIRO CON L’ARCO
STORICO E TRADIZIONALE. RICHIEDENTE: A.S.D. FITAST (FEDERAZIONE ITALIANA
TIRO ARCO STORICO E TRADIZIONALE).

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la
nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione
Civile);

VISTO:
- la richiesta fatta pervenire dal sig. Giuliano Cerioni, in qualità di legale rappresentante della A.S.D. FITAST

con sede in San Marcello (AN) Via Matteotti n. 24 – C.F.91032080425 P.IVA 02532430424, per lo
svolgimento della finale del Campionato Italiano 2021 di “Tiro con l’Arco Storico e Tradizionale” in
programma per domenica 24 ottobre p.v. nel capoluogo;

- visti gli esiti della Conferenza di Servizi appositamente indetta e tenutasi in data 12/10 2021, presso la Sala De
Carolis sita in Piazza Arringo;

DATO ATTO che:
- il Comitato Organizzatore ha provveduto ad individuare in domanda i luoghi ove si terranno le singole gare;
- dai sopralluoghi eseguiti unitamente a personale del Comitato non sono emerse criticità particolari in merito ai
luoghi individuati, fatta salva l’indispensabile adozione di tutte le opportune misure al fine di consentire
l’esecuzione in sicurezza della manifestazione;
- si rende necessario consentire l’accesso e la sosta temporanea degli autoveicoli per l’allestimento/disallestimento
della manifestazione presso l’area del Chiostro di San Francesco in Via del Trivio (A.P.U);

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio 2021;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 704 del 20/10/2021

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n.70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha approvato il

regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a traffico limitato (Z.T.L.)

del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per quanto sopra, di istituire, per la data del 24 ottobre p.v;

1) con orario 9:00 – 14:00 in Rua del Cassero e in Rua dei Parisani, l’interdizione della circolazione veicolare da
realizzare mediante propri movieri, al momento dello svolgimento delle rispettive gare;

2) con orario 9:00 14:00 l’interdizione temporanea della circolazione pedonale nelle aree interessate alla
manifestazione per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della stessa, al fine di realizzare un’adeguata
area di sicurezza avverso gli eventuali rischi che possono derivare per la zona circostante;

3) con orario 6:00-16:00 il divieto di sosta rimozione coatta in:

- Slargo comunale di Via Nicolò IV°, tutto il lato ovest;
- Via P. Marucci, lato ovest, per l’ area antistante e sotto la loggia dell’Istituto Umberto I°;
- Rua del Cassero per il tratto compreso da Via F. Tamburini a Rua del Casseretto;
- Larghetto Michael Flaksman;
- Rua della Peschiera per n. 2 stalli sul lato ovest, nei pressi dell’intersezione con la Via F. Tamburini;
- Rua G. Malatesta per il tutto il tratto a fondo chiuso ubicato sul lato nord della piazzetta.

AUTORIZZA

Dalle ore 6:00 alle ore 16:00 del 24 ottobre p.v. l’utilizzo dell’area dal Chiostro di San Francesco e del suolo
pubblico pertinente a tutte le zone interessate alla manifestazione

Dalle ore 14:00 di sabato 23 ottobre e fino alle ore 15:00 di domenica 24 ottobre 2021, l’utilizzo dell’area dello
slargo comunale di Via Nicolò IV°, lato ovest, nonché la possibilità di utilizzare anche il lato est in base alla
disponibilità del momento per esigenze legate allo spettacolo che si terrà il sabato 23 presso il Teatro V. Basso.

In deroga all’O.D.n.70 del 26.01.2017 i veicoli necessari per l’allestimento e disallestimento della manifestazione
potranno accedere e sostare per il tempo strettamente necessario per lo svolgimento delle operazioni di
carico/scarico in Via Trivio nei pressi del Chiostro di San Francesco.

Si precisa che i predetti veicoli, che si contraddistingueranno al suo interno con l’esposizione di una copia della
presente ordinanza sul cruscotto, al termine delle predette operazioni dovranno essere condotti al di fuori
dall’A.P.U è, quindi, esclusa la sosta inoperosa.

AVVERTE

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Lgs.
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.

Per quanto sopra l’U.O.A. Polizia Locale predisporrà un proprio servizio di viabilità durante lo svolgimento delle
gare presso la postazione di Via F. Tamburini - aiuola angolo Rua della Peschiera (del Cassero in domanda).

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la regolamentazione della
circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della manifestazione, restando a totale carico del
richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative vigenti in tema di “Safety &



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 704 del 20/10/2021

Security”, anche della regolamentazione per il contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19 e la
tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.

Pertanto, la scrivente Amministrazione è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente autorizzazione, inoltre, deve essere garantita la sospensione
immediata della competizione in caso di necessità attinente alla pubblica incolumità.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 121/1981 – delle azioni
di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco

- Prefettura

- Questura

- Carabinieri

- Guardia di Finanza

- Servizio Sport

- Servizio Eventi

- Servizio Segnaletica per esecuzione

- Ufficio Comunicazione

- ABACO spa

- Ascoli Servizi Comunali

- P.L. Ufficio Varchi

- A.S.D. FITAST

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-10-20T14:06:18+0200
	PATRIZIA CELANI




